
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it   
 

      
 

Delibera n.  68  del  Consiglio d’Istituto del 22 dicembre 2021 
 

Punto 7.  Il Dirigente scolastico informa il Consiglio d’istituto che con Nota prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, e 
con successivo avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11.11.2021, è 
stato presentato il bando PON/FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”. 
Sentito l’Animatore digitale dell’Istituto, l’Amministrazione scolastica ha presentato candidatura (n. 1072899) 
entro i termini previsti dall’avviso di riapertura della procedura a sportello, per la “dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 
L'obiettivo del progetto è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che 
costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare 
metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano attualmente ancora sprovviste di 
lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare 
il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole. 
Il progetto si articola nei seguenti moduli: 1. monitor digitali interattivi per la didattica; 2. digitalizzazione 
amministrativa.   
La Dirigente chiede una delibera di approvazione dell’adesione al bando e al progetto ad esso relativo. 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Preso atto di quanto riferito dalla Dirigente e della delibera del Collegio docenti Unitario del 22/12/2021, con la 
quale gli insegnanti hanno approvato all’unanimità l’adesione al bando e al progetto ad esso relativo 
  

D E L I B E R A 
 
all’unanimità l’adesione al progetto PON/FESR di cui all’avviso prot. n. 28966 del 6 settembre 2021. 
 
L’effettiva realizzazione del progetto resta comunque condizionata all’autorizzazione ministeriale dello stesso e 
alla concreta destinazione a questa Istituzione scolastica delle risorse necessarie. 
 
Il Dirigente scolastico assicurerà la pubblicità di legge prevista per gli interventi finanziati con i Fondi Strutturali. 

http://www.galileicolico.edu.it/


 
Avverso la presente deliberazione sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 
TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
Letto approvato e sottoscritto.  
 
               IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 
             F.to Francesco Lobefalo                                                            F.to Gabriele Caspani 

 
per copia conforme all’originale 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
F.to Arianna Vennarucci 

 

 


